
1 

 

 
 

   
Ministero della Pubblica Istruzione e del Merito 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o “ N . B e r t h e r ” - S a n Z e n o - M o n t i r o n e Piazza Marconi, 2 

- 25010 San Zeno Naviglio (BS) - 030 2161097 

Email: bsic84500v@istruzione.it - PEC: bsic84500v@pec.istruzione.it - www.icsanzenomontirone.edu.it 

 

 

 

 OGGETTO: Decreto di liquidazione fattura n.3  del 22/11/2024 relativa all’ incarico di esperto Psicologo nei 

percorsi di tutoring e mentoring previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

– Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

CUP: E24D22002790006 

Identificativo progetto: M4C11.4-2022-981-P-16964 

Titolo del Progetto: “Un posto per tutti” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n°2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n°59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n°275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n°165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

B
S

IC
84

50
0V

 -
 A

C
2E

24
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
00

25
 -

 2
6/

11
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

mailto:bsic84500v@istruzione.it
mailto:bsic84500v@pec.istruzione.it
http://www.icmontichiari.gov.it/


2 

 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 

170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura, firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, Simona Montesarchio 

prot. n. 0050805 del 18 marzo 2023 ed assunto al protocollo della scuola n.1410 del 14/4/2023, che 

rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dalla sottoscrizione dell’accordo di 

concessione; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto per la prevenzione della dispersione scolastica PNRR- 

linea di investimento 1.4 investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della missione 4 - componente 1 del piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’UE- 

NEXT GENERATION UE  

VISTO l’Avviso rivolto al personale interno ed esterno per incarico di Psicologo progetto “Azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 170/2022) prot.n. 0002447 del 05/07/2023; 

VISTA la Determina di affidamento incarico prot. n. 2540 del 19/07/2023 al dott. Battistini Maurizio n. Partita 

Iva 04427700242;  

VISTO il Contratto avente ad oggetto l’attribuzione dell’ incarico di Psicologo al dott. Battistini Maurizio per 

la realizzazione del Progetto “Un posto per tutti” per i percorsi di tutoring e mentoring prot. n. 0003594 del 

02/12/2023; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione prot. n. 0003275 del 22/11/2024; 

VISTA la fattura n. 3 del 22/11/2024 assunta al prot. n. 0003293 del 25/11/2024; 

VISTO il timesheet presentato dal dott. Battistini Maurizio in data 21.06.2024 prot.n.0002115 relativo 

all’espletamento delle attività dal 16/02/2024 al 06/06/2024 per un totale di 310 ore; 

VISTA la certificazione di regolarità contributiva attestante la regolarità nei confronti di ENPAP– prot. ENPAP 

n.133370/2024 con scadenza 01/03/2025;  

VISTO l’esito della verifica inadempimenti ex art.48 bis D.P.R. n.602/73 effettuata in data 26/11/2024 assunta 

al prot. con n.0003307 del 26/11/2024; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura su indicata, relativa alla prestazione fino al 

06/06/2024;  

VISTI l’art. 15 e art. 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli impegni di spesa e 

le liquidazioni delle stesse;  

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 



3 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1. di liquidare in favore dell’esperto psicologo dott. Battistini Maurizio, Partita IVA 04427700242- C.F. 

BTTMRZ61R26L219B, come da fattura n. 3 del 22/11/2024 prot. n. 0003293 del 25/11/2024, la somma 

complessiva di €13.020,00;  

2. di autorizzare il DSGA alla liquidazione di €13.020,00, come imputato sul capitolo A3.13 – PNRR 

Investimento 1.4 dispersione scolastica dell’esercizio finanziario 2024;  

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                                                    La Dirigente Scolastica  
                                                                                                               Guccione Gregoria Loredana 

                                                                                                                                                                                Documento informatico firmato digitalmente 


